
2022 29
марта

вторник
№ 23

(15680)

Оформить подписку 
на газету «Местное время» на первое 

полугодие 2022 г.   можно 
 В ЛЮБОМ ПОЧТОВОМ ОТДЕЛЕНИИ,

 ЧЕРЕЗ ПОЧТАЛЬОНА ,
 при помощи сервиса ПОДПИСКА ОНЛАЙН 
(компьютер, ноутбук) или через мобильное 

приложение «Почты России»
 (смартфон, планшет).

Все вопросы по телефонам: 
8-963-524-05-55, 4-63-64.

 Администрация города Рубцовска  Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.03.2022 № 796 

О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края 
от 14.01.2021 № 35 «Об утверждении Административного регламента муниципальной услуги 
«Предоставление программ начального общего, основного общего, среднего общего образова-
ния»

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 08.10.2021 
№ 707 «О внесении изменений в приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 2 
сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным про-
граммам начального общего, основного общего и среднего общего образования», руководствуясь 
статьей 57 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 14.01.2021 
№ 35 «Об утверждении Административного регламента муниципальной услуги «Предоставление 
программ начального общего, основного общего, среднего общего образования» (с изменениями, 
внесенными постановлениями от 08.11.2021 № 2912, от 21.02.2022 № 456) следующее изменение:

пункт 2.19 раздела 2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«2.19. Для приема Заявители или поступающий представляют следующие документы:
копию документа, удостоверяющего личность Заявителя или поступающего;
копию свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего родство заявите-

ля;
копию свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и (или) сестры (в случае 

использования права преимущественного приема на обучение по образовательным программам 
начального общего образования ребенка в Учреждение, в котором обучаются его полнородные и 
неполнородные брат и (или) сестра);

копию документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при необходи-
мости);

копию документа о регистрации ребенка или поступающего по месту жительства или по месту 
пребывания на закрепленной территории или справку о приеме документов для оформления ре-
гистрации по месту жительства (в случае приема на обучение ребенка или поступающего, прожива-
ющего на закрепленной территории);

копии документов, подтверждающих право внеочередного, первоочередного приема на обуче-
ние по основным общеобразовательным программам или преимущественного приема на обуче-
ние по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, интегри-
рованным с дополнительными общеразвивающими программами, имеющими целью подготовку 
несовершеннолетних граждан к военной или иной государственной службе, в том числе к государ-
ственной службе российского казачества;

копию заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии).
При посещении общеобразовательной организации и (или) очном взаимодействии с уполномо-

ченными должностными лицами Учреждения Заявители предъявляет(ют) оригиналы документов, 
указанных в абзацах 2 - 6 настоящего пункта, а поступающий - оригинал документа, удостоверяю-
щего личность поступающего.

При приеме на обучение по образовательным программам среднего общего образования пред-
ставляется аттестат об основном общем образовании, выданный в установленном порядке.

Заявители, в отношении поступающего, являющегося иностранным гражданином или лицом без 
гражданства, дополнительно предъявляет(ют) документ, подтверждающий родство заявителя(ей) 
(или законность представления прав ребенка), и документ, подтверждающий право ребенка на 
пребывание в Российской Федерации.

Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют на русском языке 
или вместе с заверенным в установленном порядке переводом на русский язык.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на офици-
альном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете 
«Местное время» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 марта 2022 
года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации города Рубцовска Мищерина А.А.

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.03.2022 № 802

О внесении изменения в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 
25.12.2020 № 3220 «Об утверждении Положения о порядке списания имущества муниципально-
го образования город Рубцовск Алтайского края»

В целях упорядочения процедуры проведения и документального оформления списания иму-
щества муниципального образования город Рубцовск, числящегося в составе казны муниципаль-
ного образования город Рубцовск Алтайского края, в соответствии с федеральным законом от 
21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», руководствуясь Уставом муниципального 
образования город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в приложение к постановлению Администрации города Рубцовска 
Алтайского края от 25.12.2020 № 3220 «Об утверждении положения о порядке списания имуще-
ства муниципального образования город Рубцовск Алтайского края», изложив пункт 3.10 раздела 3 
приложения к постановлению в новой редакции:

«3.10. Материалы, годные для дальнейшего использования, и (или) металлолом, полученные 
в результате сноса или ликвидации объекта недвижимого и движимого имущества, являющегося 
объектом муниципальной казны, приходуются и отражаются на счетах бухгалтерского учета по уче-
ту материальных запасов, числящихся в составе муниципальной казны, доходы, полученные от ре-
ализации, зачисляются в доход бюджета города Рубцовска, если настоящим Положением или дого-
вором с подрядной организацией не предусмотрено иное. 

Объекты, переданные по концессионному соглашению, могут быть списаны по инициативе кон-
цедента самостоятельно по письменному согласованию с концессионером.

В случае списания объекта концессионного соглашения по инициативе концессионера матери-
алы и (или) металлолом полученные в результате сноса или ликвидации объекта недвижимого и 
движимого имущества, являющегося объектом муниципальной казны и преданного по концесси-
онному соглашению, могут быть:

переданы (в части или полностью) собственнику (концеденту) по акту приема-передачи и опри-
ходованы на счета по учету имущества казны;

 реализованы концессионером самостоятельно, денежные средства, вырученные концессионе-
ром за материалы или металлолом, полученные в результате сноса, ликвидации или демонтажа 
объектов недвижимого и движимого имущества, являющихся объектами концессионного соглаше-
ния, уменьшенные на все расходы концессионера связанные с ликвидацией и демонтажном объ-
екта перечисляются в бюджет города Рубцовска, при этом возникшая отрицательная разница в слу-
чае, если расходы превышают доходы от демонтажа, оплачиваются за счет средств концессионера 
и не могут быть предъявлены к оплате концеденту. 

Материалы, годные для дальнейшего использования и (или) металлолом, полученные в резуль-
тате сноса или ликвидации объекта недвижимого и движимого имущества, закрепленного на пра-
ве оперативного управления за муниципальными бюджетными и автономными учреждениями и 
на праве хозяйственного ведения за муниципальными унитарными предприятиями, поступают в 
распоряжение этих предприятий и учреждений. Доходы от реализации материальных ценностей 
(в том числе вторичного сырья), полученные муниципальными унитарными предприятиями, муни-
ципальными бюджетными и автономными учреждениями, поступают в их самостоятельное распо-
ряжение, если настоящим положением или договором с подрядной организацией не предусмотре-
но иное.

Доходы от реализации материальных ценностей (в том числе вторичного сырья), полученные 
муниципальными казенными учреждениями, Администрацией города Рубцовска приходуются и 
отражаются на счетах бухгалтерского учета вышеуказанных учреждений и подлежат перечисле-
нию в доход бюджета города Рубцовска, если настоящим Положением или договором с подрядной 

организацией не предусмотрено иное.»
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на офици-

альном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 

Главы Администрации города Рубцовска – председателя комитета по финансам, налоговой и кре-
дитной политике Пьянкова В.И.

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.03.2022 № 803

О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края 
от 02.06.2020 № 1315 «Об утверждении Административного регламента предоставления 
Администрацией города Рубцовска Алтайского края муниципальной услуги «Предоставление раз-
решения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капиталь-
ного строительства» 

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предостав-
ления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь постановлением Администрации 
Алтайского края от 04.05.2011 № 243 «О Порядке разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления государственных услуг и исполнения государственных функций, а 
также проведения экспертизы их проектов», постановлением Администрации города Рубцовска 
Алтайского края от 06.11.2018 № 2849 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения ад-
министративных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории муниципаль-
ного образования город Рубцовск Алтайского края, проведения экспертизы их проектов», статьей 
56 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, в связи с изменением 
адреса нахождения комитета Администрации города Рубцовска по архитектуре и градостроитель-
ству, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления Администрацией города Рубцовска 
Алтайского края муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка или объекта капитального строительства», утвержденный 
постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 02.06.2020 № 1315, следу-
ющие изменения: 

1.1. приложение 1 к Административному регламенту изложить в новой редакции (приложение 
1);

1.2. приложение 4 к Административному регламенту изложить в новой редакции (приложение 
2).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на офици-
альном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в газете «Местное время».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Администрации города Рубцовска – председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной 
политике Пьянкова В.И. 

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска

Приложение 1
к постановлению Администрации
города Рубцовска Алтайского края

от 25.03.2022 № 803

«Приложение 1
к Административному регламенту

предоставления муниципальной услуги «Предоставление 
разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капитального строительства»

Информация
об Администрации города Рубцовска Алтайского края, 

предоставляющей муниципальную услугу

Наименование органа местного самоуправления, 
предоставляющего муниципальную услугу 

Администрация города Рубцовска 
Алтайского края

Руководитель органа местного самоуправления, 
предоставляющего муниципальную услугу

Глава города Рубцовска Алтайского края 
Фельдман Дмитрий Зайвелевич

Место нахождения и почтовый адрес 658200, Алтайский край, город Рубцовск, 
пр.Ленина, 130

Наименование отраслевого (функционального) ор-
гана, осуществляющего рассмотрение заявления

Комитет Администрации города 
Рубцовска по архитектуре и градострои-
тельству

Руководитель отраслевого (функционального) ор-
гана, осуществляющего рассмотрение заявления

Председатель комитета Администрации 
города Рубцовска по архитектуре и гра-
достроительству Деревянко Николай 
Тихонович

Место нахождения и почтовый адрес 658200, Алтайский край, город Рубцовск, 
пер. Бульварный, 25, каб.74, 76, 77

График работы (приема заявителей) Приемный день - вторник, с 8.30 до 16.30, 
обеденный перерыв с 12.00 до 13.00

Телефон, адрес электронной почты 8(38557)96401, office@rubtsovsk.org

Адрес официального сайта органа местного само-
управления, предоставляющего муниципальную ус-
лугу (в случае отсутствия – адрес официального сай-
та муниципального образования)

rubtsovsk.org

Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) – www.gosuslugi.ru. 

Н. В. ГРЕБНЕВА, и. о. начальника отдела по организации управления 
и работе с обращениями Администрации города Рубцовска Алтайского края 

      Приложение 2
к постановлению Администрации
города Рубцовска Алтайского края

от 25.03.2022 № 803

       «Приложение 4
к Административному регламенту

предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка 
или объекта капитального строительства»

Контактные данные для подачи жалоб в связи 
с предоставлением муниципальной услуги



2 стр. МВ29 марта  2022 г. № 23

Администрация города Рубцовска 
Алтайского края

Адрес: 658200, Алтайский край, город Рубцовск, 
пр.Ленина, дом 130, 8(38557)9-64-01.
Руководитель: Глава города Рубцовска Алтайского 
края Фельдман Дмитрий Зайвелевич

Комитет Администрация города Рубцовска 
по архитектуре и градостроительству

Адрес: 658200, Алтайский край, город Рубцовск, 
пер. Бульварный, 25, 8(38557)9-64-17.
Руководитель: председатель комитета 
Администрации города Рубцовска по архитек-
туре и градостроительству Деревянко Николай 
Тихонович

Н. В. ГРЕБНЕВА, и. о. начальника отдела по организации управления 
и работе с обращениями Администрации города Рубцовска Алтайского края 

Уважаемые собственники помещений в многоквартирных домах
 по адресам г. Рубцовск, ул. Алтайская, 175; 

ул. Октябрьская, 13; ул. Октябрьская, 23; ул. Октябрьская, 25.
АО «Барнаульская генерация» доводит до вашего сведения, что на основании п. 2 ст.157.2 

«Жилищного кодекса Российской Федерации» от 29.12.2004 г. №188-ФЗ договор теплоснабже-
ния и поставки горячей воды между ТСЖ «Успех» и АО «Барнаульская генерация» будет расторгнут 
с 01.05.2022 г.

Датой заключения и началом исполнения АО «Барнаульская генерация» договоров, содержа-
щих положения о предоставлении коммунальных услуг между собственниками помещений в мно-
гоквартирных домах и ресурсоснабжающей организацией, будет являться 01.05.2022 г.

 Согласно части 6 статьи 157.2 Жилищного Кодекса РФ договор, содержащий положения о пре-
доставлении коммунальных услуг между собственником помещения в многоквартирных домах и 
ресурсоснабжающей организацией, заключается на неопределенный срок в соответствии с типо-
выми договорами, утвержденными Правительством Российской Федерации. Заключение договора 
в письменной форме не требуется. 

Для расчета размера оплаты за коммунальные услуги (отопление, горячее водоснабжение), соб-
ственникам жилых помещений в многоквартирных домах необходимо предоставить нижепере-
численные сведения:

- фамилию, имя, отчество (при наличии), дату и место рождения, реквизиты документа, удосто-
веряющего личность, контактный телефон и адрес электронной почты (при наличии) каждого соб-
ственника и пользователя жилых помещений в многоквартирном доме, наименование (фирменное 
наименование) и место государственной регистрации юридического лица, контактный телефон, 
если собственником жилого помещения в многоквартирном доме является юридическое лицо;

- адреса жилых помещений в многоквартирном доме, собственникам или пользователям кото-
рых предоставляются коммунальные услуги, с указанием общей площади жилого помещения, об-
щей площади помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме, а также 
количества лиц, постоянно проживающих в жилом помещении, и иных сведений, необходимых для 
расчета платы за коммунальные услуги в соответствии с настоящими Правилами;

- сведения о наличии и типе установленных в жилых помещениях индивидуальных, общих 
(квартирных), комнатных приборов учета и распределителей, дате и месте их установки (введения 
в эксплуатацию), сроках поверки заводом-изготовителем или организацией, осуществлявшей по-
следнюю поверку прибора учета, дате опломбирования приборов учета, на основании показаний 
которых производится расчет платы за коммунальные услуги, а также их показания за 12 расчетных 
периодов, предшествующих дате предоставления таких сведений;

- сведения о составленных актах обследования на предмет установления наличия (отсутствия) 
технической возможности установки индивидуальных, общих (квартирных), комнатных приборов 
учета в жилых помещениях многоквартирного дома;

- сведения, подтверждающие отсутствие в помещениях, входящих в состав общего имущества 
собственников помещений в многоквартирном доме, отопительных приборов или иных теплопо-
требляющих элементов внутридомовой инженерной системы отопления в соответствии с требова-
ниями к переустройству, установленными действующим на момент проведения такого переустрой-
ства законодательством Российской Федерации, в том числе копии документов, входящих в состав 
технической документации и подтверждающих указанные сведения;

- сведения о применении в отношении собственника или пользователя жилых помещений в 
многоквартирном доме мер социальной поддержки по оплате коммунальных услуг в соответствии 
с законодательством Российской Федерации;

- сведения о жилых помещениях, в отношении которых введено ограничение или приостанов-
ление предоставления соответствующей коммунальной услуги в случае, предусмотренном подпун-
ктом «а» пункта 117 «Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям 
помещений в многоквартирных домах и жилых домов», на дату предоставления сведений, а так-
же сведения об устранении оснований для введения такого ограничения или приостановления ут-
вержденных Постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 № 354 (ред. от 31.07.2021) «О пре-
доставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных 
домах и жилых домов»;

- сведения о случаях, периодах и об основаниях перерасчета размера платы за коммунальные 
услуги, предоставленные потребителю, копии документов, подтверждающих право потребителя на 
перерасчет размера платы в соответствии с настоящими Правилами, за предыдущие 12 месяцев. 

 Плата за коммунальные услуги вносится ежемесячно до десятого числа месяца, следующего за 
истекшим месяцем в любом из пунктов приема платежей, либо через Систему сбора и обработки 
платежей «Город» в отделениях Сбербанка, Почты, также по ссылке https://платидома22.рф через 
сервисы «Система Город», «Сбербанк онлайн», и в государственной информационной системе жи-
лищно-коммунального хозяйства. 

Оплата без комиссии производится в личном кабинете потребителя на сайте sibgenco.ru и в ПАО 
Банк «ФК Открытие» по номеру лицевого счета.

 Показания по индивидуальному прибору учета (ИПУ) рекомендуем передавать не позднее 25-
го числа расчетного месяца следующими способами:

-через личный кабинет на сайте www.sistemagorod.ru/lk/; 
-через SMS-сообщение на номер 8-913-091-81-29, 
-через государственную информационную систему жилищно-коммунального хозяйства, 
-через старшего по дому
-лично по адресу МУП «РКЦ» пр-кт Ленина, 57а
- по телефонам операторов 9-47-54, 9-47-81
 
 Платежные реквизиты:
Поставщик услуг: АО «Барнаульская генерация»
ИНН/КПП 2224152758/222401001
ОГРН 1122224002317
Получатель платежа: ООО «Сибирская теплосбытовая компания»
Банк: Филиал «Газпромбанк» (Акционерное общество) «Восточно-Сибирский»
Расчетный счет: 40702810600340001202 
БИК 040407877 
Корреспондентский счет: 30101810100000000877
Адрес ресурсоснабжающей организации:
АО «Барнаульская генерация»: 656037, Алтайский край, г. Барнаул, ул. Бриллиантовая, д. 2
Филиал АО «Барнаульская генерация» - «Рубцовский теплоэнергетический комплекс»: 658210, 

Алтайский край, г. Рубцовск, ул. Красная, 100, офис 1

Дополнительную информацию Вы можете получить по телефонам:
Аварийно-диспетчерская служба: ул. Урицкого, 5, 2-20-71, 2-20-91.
Приемная: ул. Красная, 100, 9-08-64, 9-26-46.
Эл. почта: rubtek@sibgenco.ru 
Техническая группа (приборы учета): ул. Октябрьская 139, 2-21-16.
Группа реализации (по вопросам начисления): ул. Октябрьская 139, 2-23-65.
Группа реализации (по вопросам оплаты): ул. Октябрьская 139, 2-23-29.
Группа договоров: ул. Октябрьская 139, 2-23-06.
ОРДЗ (по вопросам задолженности): ул. Октябрьская 139, 2-23-37,2-26-96.

Администрация АО «Барнаульская генерация»

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.03.2022 № 804

О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 
20.07.2021 № 1926 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по вводу в экс-
плуатацию эксплуатируемых, но не введенных в эксплуатацию объектов капитального строитель-
ства, на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края» 

Руководствуясь ст. 56 Устава муниципального образования города Рубцовска Алтайского края, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края 
от 20.07.2021 № 1926 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по вво-
ду в эксплуатацию эксплуатируемых, но не введенных в эксплуатацию объектов капитально-
го строительства, расположенных на территории муниципального образования город Рубцовск 
Алтайского края» следующие изменения:

1.1. в абзаце 2 пункта 3.2. раздела 3 слова «председатель комиссии – заместитель Главы 
Администрации города Рубцовска;» заменить словами «председатель комиссии – заместитель 
Главы Администрации города Рубцовска, курирующий сферу градостроительства;»;

1.2. исключить в абзаце 5 пункта 3.2 раздела 3 слова «начальник межрайонной ИФНС № 12 
по Алтайскому краю (по согласованию);». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на офици-
альном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете 
«Местное время».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
Главы Администрации города Рубцовска – председателя комитета по финансам, налоговой и 
кредитной политике Пьянкова В.И.

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.03.2022 № 805

О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края 
от 23.11.2020 № 2857 «Об утверждении Административного регламента предоставления 
Администрацией города Рубцовска Алтайского края муниципальной услуги «Утверждение схе-
мы расположения земельного участка на кадастровой карте (плане) территории» 

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации пре-
доставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь постановлением 
Администрации Алтайского края от 04.05.2011 № 243 «О Порядке разработки и утвержде-
ния административных регламентов предоставления государственных услуг и исполнения 
государственных функций, а также проведения экспертизы их проектов», постановлением 
Администрации города Рубцовска Алтайского края от 06.11.2018 № 2849 «Об утверждении 
Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муници-
пальных услуг на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, 
проведения экспертизы их проектов», статьей 56 Устава муниципального образования город 
Рубцовск Алтайского края, в связи с изменением адреса нахождения комитета Администрации 
города Рубцовска по архитектуре и градостроительству, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления Администрацией города Рубцовска 
Алтайского края муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участ-
ка на кадастровой карте (плане) территории», утвержденный постановлением Администрации 
города Рубцовска Алтайского края от 23.11.2020 № 2857, следующие изменения: 

1.1. приложение 1 к Административному регламенту изложить в новой редакции (приложе-
ние 1);

1.2. приложение 4 к Административному регламенту изложить в новой редакции (приложе-
ние 2).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на офици-
альном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в газете «Местное вре-
мя».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации города Рубцовска – председателя комитета по финансам, налоговой и кредит-
ной политике Пьянкова В.И. 

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска

Приложение 1
к постановлению Администрации
города Рубцовска Алтайского края

от 25.03.2022 № 805

«Приложение 1
к Административному регламенту

предоставления муниципальной услуги 
«Утверждение схемы расположения земельного участка 

на кадастровой карте (плане) территории»

Информация об Администрации города Рубцовска Алтайского края, 
предоставляющей муниципальную услугу

Наименование органа местного самоуправления, пре-
доставляющего муниципальную услугу 

Администрация города Рубцовска 
Алтайского края

Руководитель органа местного самоуправления, пре-
доставляющего муниципальную услугу

Глава города Рубцовска Алтайского 
края Фельдман Дмитрий Зайвелевич

Место нахождения и почтовый адрес 658200, Алтайский край, город 
Рубцовск, пр.Ленина, 130

Наименование отраслевого (функционального) орга-
на, осуществляющего рассмотрение заявления

Комитет Администрации города 
Рубцовска по архитектуре и градостро-
ительству

Руководитель отраслевого (функционального) органа, 
осуществляющего рассмотрение заявления

Председатель комитета Администрации 
города Рубцовска по архитектуре и гра-
достроительству Деревянко Николай 
Тихонович

Место нахождения и почтовый адрес 658200, Алтайский край, город 
Рубцовск, пер. Бульварный, 25, каб.74, 
76, 77

График работы (приема заявителей) Приемный день - вторник, с 8.30 
до 16.30, обеденный перерыв с 12.00до 
13.00

Телефон, адрес электронной почты 8(38557)96401, office@rubtsovsk.org

Адрес официального сайта органа местного само-
управления, предоставляющего муниципальную услу-
гу (в случае отсутствия – адрес официального сайта му-
ниципального образования)

Rubtsov0sk.org

Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) – www.gosuslugi.ru. 
Н. В. ГРЕБНЕВА, и. о. начальника отдела по организации управления 

и работе с обращениями Администрации города Рубцовска Алтайского края

Приложение 2 
к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края

от 25.03.2022 № 805

 «Приложение 4
к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги 

«Утверждение схемы расположения земельного участка
 на кадастровой карте (плане) территории»

Контактные данные для подачи жалоб 
в связи с предоставлением муниципальной услуги

Администрация города Рубцовска Алтайского 
края

Адрес: 658200, Алтайский край, город Рубцовск, 
пр.Ленина, дом 130, 8(38557)9-64-01.
Руководитель: Глава города Рубцовска 
Алтайского края Фельдман Дмитрий 
Зайвелевич



3стр.МВ 29 марта  2022 г. № 23

Комитет Администрация города Рубцовска по 
архитектуре и градостроительству

Адрес: 658200, Алтайский край, город Рубцовск, 
пер. Бульварный, 25, 8(38557)9-64-17.
Руководитель: председатель комитета 
Администрации города Рубцовска по архитек-
туре и градостроительству Деревянко Николай 
Тихонович

Н. В. ГРЕБНЕВА, и. о. начальника отдела по организации управления 
и работе с обращениями Администрации города Рубцовска Алтайского края 

Администрация города Рубцовска  Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.03.2022 № 799 

О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 
19.01.2022 № 100 «Об утверждении адресной инвестиционной программы муниципального об-
разования город Рубцовск     Алтайского      края     на   2022 год»

Во исполнение статей 79 и 179.3 Бюджетного кодекса РФ, распоряжения Правительства 
Алтайского края от 10.12.2021 № 365-р, приложения 4 к решению Рубцовского городского Совета 
депутатов Алтайского края от 23.12.2021 № 745 «О бюджете муниципального образования город 
Рубцовск Алтайского края на 2022 год», в соответствии с решениями, принятыми на заседании ин-
вестиционной комиссии Администрации города Рубцовска от 14.03.2022, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 
19.01.2022 № 100 «Об утверждении адресной инвестиционной программы муниципального обра-
зования город Рубцовск Алтайского края на 2022 год» (с изменениями, внесенными постановлени-
ем от 10.03.2022 № 602), изложив приложение в новой редакции (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на офици-
альном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 

Главы Администрации города Рубцовска - председателя комитета по финансам, налоговой и кре-
дитной политике Пьянкова В.И.

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска

Приложение 
к постановлению Администрации
города Рубцовска Алтайского края

от 25.03.2022 № 799 

«Приложение 
к постановлению Администрации
города Рубцовска Алтайского края

от 19.01.2022 № 100
Адресная инвестиционная программа муниципального образования город Рубцовск 

Алтайского края на 2022 год

Наименования программ, 
мероприятий, объектов

Заказчик 
(получатель 
бюджетных 
средств) из 
бюджета го-
родского 
округа

Бюджетные 
ассигнова-
ния краево-
го бюджета 
по долево-
му участию 
(тыс.руб-
лей)

Бюджетные ассигнования бюджета 
городского округа (тыс.рублей)

всего строитель-
но-мон-
тажные 
работы

разработ-
ка про-
ектно-
сметной 
докумен-
тации

1 2 3 4 5 6

раздел 1. Образование  - 30000,000 - 30000,000

капитальный ремонт 
МБОУ «Кадетская СОШ  
№ 2 им. М. С. Батракова», 
расположенного по адре-
су: ул.Комсомольская, 21 в 
г.Рубцовске

МКУ 
«Управление 
образо-
вания» 
г.Рубцовска

- 6000,000 - 6000,000

капитальный ремонт МБОУ 
«Средняя общеобразо-
вательная школа № 10» 
«Кадетский корпус юных 
спасателей», расположен-
ного по адресу: ул. Рихарда 
Зорге, 121 в г.Рубцовске

МКУ 
«Управление 
образо-
вания» 
г.Рубцовска

- 6000,000 - 6000,000

капитальный ремонт МБОУ 
«Лицей № 6», расположен-
ного по адресу: пр-т Ленина, 
48 в г.Рубцовске

МКУ 
«Управление 
образо-
вания» 
г.Рубцовска

- 6000,000 - 6000,000

капитальный ремонт тер-
ритории и здания МБОУ 
«Лицей «Эрудит», рас-
положенного по адре-
су: ул.Осипенко, 182а в 
г.Рубцовске

МКУ 
«Управление 
образо-
вания» 
г.Рубцовска

- 6000,000 - 6000,000

капитальный ремонт 
МБОУ «Гимназия «Планета 
Детства», расположенного 
по адресу: ул.Сельмашская, 
38в в г.Рубцовске

МКУ 
«Управление 
образо-
вания» 
г.Рубцовска

- 6000,000 - 6000,000

раздел 2. Культура  - 3182,931 3182,931 -

капитальный ремонт фаса-
да МБУК «Краеведческий 
музей» г.Рубцовска» по 
адресу: город Рубцовск, 
пр.Ленина, 137А

 МКУ 
«Управление 
культуры, 
спорта и мо-
лодежной 
политики» 
г.Рубцовска 

- 2262,101 2262,101 -

капитальный ремонт 
фасада МБУК «БИС» 
г.Рубцовска» по адресу: го-
род Рубцовск, пр.Ленина, 
137Б

 МКУ 
«Управление 
культуры, 
спорта и мо-
лодежной 
политики» 
г.Рубцовска 

- 820,830 820,830 -

капитальный ремонт здания 
МБУК «Рубцовский драма-
тический театр» по адресу 
ул. Карла Маркса, 141

МКУ «УКС» 
г.Рубцовска

- 100,000 100,000 -

раздел 3. Физическая куль-
тура и спорт

 3362,300 897,000 177,000 720,000

капитальный ремонт спор-
тивно-оздоровительного 
центра для лиц с ограни-
ченными возможностями 
здоровья по пр.Ленина, 68 в 
г. Рубцовске

МКУ «УКС» 
г.Рубцовска

3362,300 177,000 177,000 -

капитальный ремонт стади-
она МБУ СП «СШ «Спарта», 
расположенного по 

ул. Светлова, 96А в г. 
Рубцовске Алтайского края

МКУ «УКС» 
г.Рубцовска

- 228,000  - 228,000

г.Рубцовск, подготовка ос-
нования для создания «ум-
ной спортивной площадки 
по адресу: ул.Оросительная, 
215

МКУ «УКС» 
г.Рубцовска

- 492,000  - 492,000

раздел 4. Жилищно-
коммунальное хозяйство

 45187,000 21997,069 14345,759 7651,310

капитальный ремонт кана-
лизационных коллекторов 

МКУ «УКС» 
г.Рубцовска

45187,000 2378,300 2378,300 -

капитальный ремонт КНС – 
3 по адресу: ул.Красная, 100 

МКУ «УКС» 
г.Рубцовска

- 4600,000 4600,000 -

строительство городского 
кладбища

МКУ «УКС» 
г.Рубцовска

- 7367,459 7367,459 -

реконструкция канали-
зационного коллекто-
ра по проспекту Ленина 
от ул.Сельмашской до 
КНС-5 в городе Рубцовске 
Алтайского края

МКУ «УКС» 
г.Рубцовска

- 4676,500 - 4676,500

реконструкция моста че-
рез водоотводной ка-
нал в г.Рубцовске на 
ул.Тракторной, 51

МКУ «УКС» 
г.Рубцовска

- 2974,810  - 2974,810

всего 48549,300 56077,000 17705,690 38371,310

А. В. ИНЮТИНА , начальник отдела по организации
управления и работе с обращениями Администрации города Рубцовска»

Н. В. ГРЕБНЕВА, и. о. начальника отдела по организации управления 
и работе с обращениями Администрации города Рубцовска Алтайского края 

Администрация города Рубцовска доводит до сведения населения. В соответствии со ст. 
39.18 Земельного кодекса РФ возможно предоставление земельного участка категории зе-
мель населенных пунктов с кадастровым номером 22:70:030805:51 для ведения садовод-
ства, площадью 489 кв. м, расположенного по адресу: Алтайский край, г. Рубцовск, СНТ № 8, ул. 
Крыжовниковая, д. 12.

Подать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения догово-
ра аренды вышеуказанного земельного участка можно в Администрации города Рубцовска 
Алтайского края в течение тридцати дней со дня опубликования настоящего извещения в га-
зете «Местное время», на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского 
края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://rubtsovsk.org/), а так-
же на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведе-
нии торгов (www.torgi.gov.ru) по адресу: Бульварный, 25, каб. 79, тел. 96431(430) (приемный 
день - понедельник, вторник), комитет по управлению имуществом. 

А. Н. КОЛУПАЕВ, председатель комитета                                 

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.03.2022 № 800

Об утверждении формы проверочного листа (списков контрольных вопросов), применяемо-
го при осуществлении муниципального жилищного контроля в отношении юридических лиц и ин-
дивидуальных предпринимателей на территории муниципального образования город Рубцовск 
Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 № 1840 «Об 
утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм 
проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также 
случаев обязательного применения проверочных листов» профилактики рисков причинения вре-
да (ущерба) охраняемым законом ценностям», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осу-
ществлении муниципального жилищного контроля в отношении юридических лиц и индивидуаль-
ных предпринимателей на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского 
края согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Должностным лицам, осуществляющим муниципальный жилищный контроль, при проведе-
нии плановой проверки прикладывать проверочный лист (список контрольных вопросов) к акту 
проверки соблюдения жилищного законодательства.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на офици-
альном сайте Администрации города Рубцовска в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Местное время» и 
распространяет свое действие на правоотношения с 01.03.2022.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации города Рубцовска – начальника управления по жилищно-коммунальному хозяй-
ству и экологии Обуховича О.Г.

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска
   

Приложение 
к постановлению Администрации 
города Рубцовска Алтайского края

от 25.03.2022 № 800
QR-код
На документы, оформляемые контрольным (над-
зорным) органом, наносится QR-код, сформирован-
ный единым реестром, обеспечивающий переход 
на страницу в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет», содержащую запись еди-
ного реестра о профилактическом мероприятии, 
контрольном (надзорном) мероприятии в едином 
реестре, в рамках которого составлен документ. При 
использовании для просмотра информации QR-
кода сведения отображаются без ограничений до-
ступа к ним, предусмотренных приложением к на-
стоящим Правилам

Форма проверочного листа (списка контрольных вопросов), 
применяемого при осуществлении 

муниципального жилищного контроля в отношении юридических лиц 
и индивидуальных предпринимателей на территории

 муниципального образования город Рубцовск Алтайского края
 ___________________________________________  «__» __________ 20 __ г.
(место проведения плановой проверки)   (дата заполнения листа)
       «__» час. «__» мин.
       (время заполнения листа)

ПРОВЕРОЧНЫЙ ЛИСТ
органа муниципального жилищного контроля юридического лица

 ____________________________________________________________________________________________________
(наименование органа муниципального жилищного контроля)

В соответствии с ___________________________________________________________________________________
 (реквизиты правового акта об утверждении формы проверочного листа)

На основании _____________________________________________________________________________________
 (реквизиты распоряжения о проведении плановой проверки)

Учетный номер проверки:_________________________________________________________________________
(номер плановой проверки и дата присвоения учетного номера в Федеральной государствен-

ной информационной системе «Единый реестр проверок»)



4 стр. МВ29 марта  2022 г. № 23

Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении юридическим лицом, 
индивидуальным предпринимателем обязательных требований, составляющих предмет проверки.

№ п/п Вопрос, отражающий содержание обязательных 
требований*

Вывод о выполнении 
установленных требова-
ний

Примечание (подлежит 
обязательному запол-
нению в случае запол-
нения граф «неприме-
нимо»)

Реквизиты нормативных правовых актов, с указанием их структурных единиц, которы-
ми установлены обязательные требования, требования, установленные муниципальны-
ми правовыми актами2

да
нет

неприме-
нимо

1. Соблюдаются ли требования к определению раз-
мера платы за коммунальную услугу отопления 
в жилом доме, не оборудованном ИПУ тепловой 
энергии, предоставленную в жилом или нежилом 
помещении в многоквартирном доме, который не 
оборудован коллективным (общедомовым) при-
бором учета тепловой энергии при начислении 
платы в течение отопительного периода?

 часть 1 статьи 157 Жилищного кодекса Российской Федерации;
 подпункт «ж» пункта 4 Порядка осуществления деятельности по управлению много-
квартирными домами (утвержден Постановлением Правительства РФ от 15.05.2013 № 
416) (далее – Правила № 416);
пункт 31 Правил о предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользовате-
лям помещений в многоквартирных домах и жилых домов (утвержден Постановлением 
Правительства РФ от 06.05.2011 № 354) (далее – Правила № 354);
пункт 42 (1) Правил № 354;
пункт 43 Правил № 354;
пункт 2 приложения 2 к Правилам№ 354

2. Соблюдаются ли требования к определению раз-
мера платы за коммунальные услуги в случае 
выхода из строя или непредставления потреби-
телем показаний индивидуальных приборов уче-
та?

часть 1 статьи 157 Жилищного кодекса Российской Федерации;
подпункт «ж» пункта 4 Правил 
№ 416;
пункт 31 Правил № 354;
пункт 59 Правил № 354;
пункт 59 (2) Правил № 354;
пункт 60 Правил № 354

3. Соблюдаются ли требования к определению раз-
мера платы за коммунальные услуги в случае вы-
хода из строя или утраты ранее введенного об-
щедомового прибора учета?

часть 1 статьи 157 Жилищного кодекса Российской Федерации;
подпункт «ж» пункта 4 Правил 
№ 416;
пункты 31, 59(1), 60(1) Правил № 354

4. Соблюдаются ли требования к определению раз-
мера платы за коммунальные услуги (по холод-
ному, горячему водоснабжению, электроснаб-
жению), предоставленные в жилом помещении, 
оборудованном индивидуальным прибором уче-
та (далее - ИПУ)?

часть 1 статьи 157 Жилищного кодекса Российской Федерации;
подпункт «ж» пункта 4 Правил 
№ 416;
пункты 31, 42 Правил № 354;
 пункты 1, 26 приложения 2 к Правилам № 354

5. Соблюдаются ли требования к определению раз-
мера платы за коммунальные услуги (по холод-
ному, горячему водоснабжению, электроснабже-
нию), предоставленные на общедомовые нужды 
в многоквартирном доме, оборудованном кол-
лективным (общедомовым) прибором учета?

часть 1 статьи 157 Жилищного кодекса Российской Федерации;
часть 2 статьи 157 Жилищного кодекса Российской Федерации;
подпункт «ж» пункта 4 Правил 
№ 416;
пункты 10 - 11, 13, 27, 31, 40, 44 - 47 Правил № 354;
пункт 27 приложения 2 к Правилам № 354

6. Соблюдаются ли требования к определению раз-
мера платы за коммунальные услуги (по холод-
ному, горячему водоснабжению, электроснабже-
нию), предоставленные на общедомовые нужды 
в многоквартирном доме, не оборудованном кол-
лективным (общедомовым) прибором учета?

часть 1 статьи 157 Жилищного кодекса Российской Федерации; подпункт «ж» пункта 4 
Правил № 416;
пункты 10, 31, 40, 48 Правил 
№ 354;
пункт 17 приложения 2 к Правилам
 № 354;
пункт 27 приложения 2 к Правилам 
№ 354

7. Соблюдаются ли требования по содержанию всех 
видов фундамента?

часть 1 - 1.2; 2.1 - 2.3 ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации;
подпункты «а», «з» пункта 11 Правил содержания общего имущества в многоквартир-
ном доме, утвержденные Постановлением Правительства Российской Федерации от 
13.08.2006 
№ 491 (далее- Правил № 491); 
пункт 1 Постановления № 290;
подпункт «д» пункта 4 Правил 
№ 416; 
пункты 4.1.6, 4.1.7, 4.1.15 Правил № 170

8. Соблюдаются ли требования по содержанию под-
вальных помещений?

части 1 - 1.2; 2.1 - 2.3 ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации; 
подпункт «а»,«з» пункта 11 Правил 
 № 491; 
пункты 2 Постановления № 290; 
подпункт «д» пункта 4 Правил 
№ 416; 
пункты 3.4.1 - 3.4.4, 4.1.1, 4.1.3, 4.1.10, 4.1.15 Правил № 170

9. Соблюдаются ли требования по содержанию 
стен, фасадов многоквартирных домов?

части 1 - 1.2; 2.1 - 2.3 ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации; 
подпункт «а», «з» пункта 11 Правил 
 № 491; 
пункт 3 Постановления № 290;
подпункт «д» пункта 4 Правил 
№ 416; 
пункты 4.2 - 4.2.2.4, 4.2.4.9, 4.10.2.1 Правил № 170; 

10. Соблюдаются ли обязательные требования по со-
держанию перекрытий многоквартирных домов?

части 1 - 1.2, 2.1 - 2.3 ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации; 
подпункты «а», «з» пункта 11 Правил № 491; 
пункт 4 Постановления № 290;
подпункт «д» пункта 4 Правил
 № 416; 
пункт 4.3.1 - 4.3.7 Правил № 170

11. Соблюдаются ли обязательные требования по со-
держанию кровли многоквартирных домов?

части 1 - 1.2; 2.1 - 2.3 ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации;
подпункт «а», «з» пункта 11 Правил 
№ 491; 
пункт 7 Постановления № 290;
 подпункт д п. 4 Правил № 416;
пункт 4.6.1.1, 4.10.2.1 Правил 
№ 170

12. Соблюдаются ли обязательные требования по со-
держанию лестниц многоквартирного дома?

части 1 - 1.2, 2.1 - 2.3 ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации;
подпункт «а», з пункта 11 Правил 
№ 491; 
пункт 8 Постановления № 290;
подпункт «д» п. 4 Правил № 416;
пункты 3.2.2, 4.8.1, 4.8.3, 4.8.4, 4.8.7, 4.8.13 Правил № 170

13. Соблюдаются ли обязательные требования по 
содержанию перегородок многоквартирного 
дома?

части 1 - 1.2, 2.1 - 2.3 ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации;
подпункты «а», «з» пункта 11 Правил № 491; 
пункт 10 Постановления № 290;
подпункт «д» пункта 4 Правил
 № 416;
пункты 4.5.1 - 4.5.3 Правил№ 170

14. Соблюдаются ли обязательные требования к со-
держанию полов, входящих в состав общего иму-
щества многоквартирного дома?

части 1 - 1.2, 2.1 - 2.3 ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации;
подпункты «а», «з» пункта 11 Правил № 491; 
пункт 12 Постановления № 290;
 подпункт "д" пункта 4 Правил № 416;
 пункты 4.4.1, 4.4.3, 4.4.4 - 4.4.6, 4.4.8, 4.4.12, 4.4.16 Правил № 170

15. Соблюдаются ли обязательные требования по со-
держанию систем отопления многоквартирного 
дома?

части 1 - 1.2, 2.1 - 2.3 ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации;
подпункты «а», «в», «з» пункта 11 Правил № 491; 
пункт 17 Постановления № 290;
подпункт «д» п. 4 Правил № 416;
пункты 5.1.1 - 5.1.3 Правил № 170

Должностные лица, проводившие проверку: 
_____________________________________________________________________________________________________

(должности, фамилии и инициалы должностных лиц, проводящих проверку)

Проверяемый субъект:_____________________________________________________________________________
(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии)

индивидуального предпринимателя)
_____________________________________________________________________________________________________
(вид деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя, производственный 

объект, тип, характеристика, категория риска, класс опасности)
Адрес: _____________________________________________________________________________________________
(место проведения плановой проверки с заполнением проверочного листа и (или) указание на 

используемые юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем объекты)
Ограничения: ______________________________________________________________________________________

(указание на ограничение предмета плановой проверки обязательными требованиями, уста-
новленными законодательством Российской Федерации, законодательством субъекта Российской 

Федерации, муниципальными правовыми актами)



5стр.МВ 29 марта  2022 г. № 23

16. Соблюдаются ли обязательные требования по 
содержанию систем холодного водоснабжения 
многоквартирного дома?

части 1 - 1.2, 2.1 - 2.3 ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации;
подпункты «а», «з» пункта 11 Правил № 491; 
пункты 17, 18 Постановления 
№ 290;
подпункт «д» пункта 4 Правил № 416

17. Соблюдаются ли обязательные требования по со-
держанию систем водоотведения многоквартир-
ного дома?

части 1 - 1.2, 2.1 - 2.3 ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации;
подпункт «з» пункта 11 Правил 
 № 491;
пункт 18 Постановления № 290;
подпункт «д» пункта 4 Правил 
№ 416;
 пункты 5.8.1 - 5.8.4 Правил № 170

18. Соблюдаются ли обязательные требования по со-
держанию систем электроснабжения многоквар-
тирного дома?

части 1 - 1.2, 2.1 - 2.3 ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации;
подпункты «а», «з» пункта 11 Правил № 491; 
пункт 20 Постановления № 290

19. Соблюдаются ли обязательные требования по 
подготовке жилого фонда к сезонной эксплуата-
ции?

части 1 - 1.2, 2.1 - 2.3 ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации;
подпункт «з» пункта 11 Правил 
№ 491;
подпункт «д» пункта 4 Правил
 № 416;
 пункт 2.6.2 Правил № 170

20. Соблюдаются ли обязательные требования по на-
личию оснований для начала процедуры огра-
ничения или приостановления предоставления 
коммунальной услуги?

часть 1 ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации;
подпункт «д» пункта 4 Правил 
№ 354

21. Соблюдаются ли обязательные требования по со-
блюдению порядка ограничения или приоста-
новления предоставления коммунальной услуги?

часть 1 ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации;
подпункт «д» пункта 4 Правил № 354

22. Проводятся ли обязательные в отношении обще-
го имущества мероприятия по энергосбереже-
нию и повышению энергетической эффективно-
сти?

части 1 - 1.2, 2.1 - 2.2 ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации;
подпункт «и»  пункта 11 Правил № 491; 
подпункт «д» пункта 4 Правил 
№ 416;
подпункты «а», «з» пункта 11 Правил № 491; 

23. Соблюдаются ли требования к порядку и усло-
виям заключения договоров об использовании 
общего имущества собственников помещений в 
многоквартирном доме?

части 3, 3.1 , 5 статьи 44, 44,1, части 2, 5 статьи 46, статья 44.1, часть 1 статьи 47 Жилищного 
кодекса Российской Федерации

24. Соблюдаются ли требования к управлению мно-
гоквартирными домами в части подготовки пред-
ложений по вопросам содержания и ремонта 
общего имущества собственников помещений 
в многоквартирном доме для их рассмотрения 
общим собранием собственников помещений в 
многоквартирном доме?

пункт 4 Правил № 416

* Примечание: Количество вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ис-
следуемых при проведении плановой проверки, определяются исходя из конструктивных особен-
ностей дома.

Пояснения и дополнения по вопросам, содержащимся в перечне:
_____________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________

Подписи лица (лиц), проводящего (проводящих) проверку:
_____________________________________________________________________________________________________

 Должность, Ф.И.О.
_____________________________________________________________________________________________________

 Должность, Ф.И.О.
С проверочным листом ознакомлен(а):
_____________________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя, 
иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица,

 индивидуального предпринимателя, 
его уполномоченного представителя)
«__» _______________ 20__ г. _______________________________________________
      (подпись)
Отметка об отказе ознакомления с проверочным листом:
_____________________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного должностного лица (лиц), 
проводящего проверку)

«__» _______________ 20__ г.________________________________________________
     (подпись)

Копию проверочного листа получил(а):
_____________________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), 
должность руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя 

юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)
«__» _______________ 20__ г.________________________________________________
     (подпись)

Отметка об отказе получения проверочного листа:
_____________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного должностного лица (лиц),
проводящего проверку)

«__» _______________ 20__ г. ________________________________________________
     (подпись)

Н. В. ГРЕБНЕВА, и. о. начальника отдела по организации управления 
и работе с обращениями Администрации города Рубцовска Алтайского края 

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВАЛТАЙСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е

 24 марта 2022 г. № 786  
г.  Рубцовск

О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 
17.08.2017 № 893 «О принятии Регламента Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского 
края» (с изменениями)

В соответствии со статьей 5, частью 8 статьи 22 Устава муниципального образования город 
Рубцовск Алтайского края, Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л :
1. Внести в Регламент Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, принятый ре-

шением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 17.08.2017 № 893 «О приня-
тии Регламента Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края» (с изменениями), сле-
дующие изменения:

1.1. Пункты 3.2., 6 статьи 17 «Проведение тайного голосования» исключить;
1.2. В пункте 10 статьи 17 исключить слова «- число голосов «за» по вопросу «О присвоении зва-

ния «Почетный гражданин города Рубцовска;».
 2. Настоящее решение опубликовать в газете «Местное время».
 3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».
 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городско-

го Совета депутатов Алтайского края по законодательству, вопросам законности и местному само-
управлению (Е.И. Криволапов).

В.  А.  БАЧУРИН, заместитель председателя Рубцовского 
городского Совета  депутатов Алтайского края

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

24 марта 2022 г. № 787 
 г.Рубцовск

О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 
20.09.2012 № 866 «Об утверждении Положения о присвоении звания «Почетный гражданин го-
рода Рубцовска» (с изменениями)

В соответствии со статьей 33, частью 2 статьи 5 Устава муниципального образования город 
Рубцовск Алтайского края Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л:
1. Внести в Положение о присвоении звания «Почетный гражданин города Рубцовска», утверж-

денное решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 20.09.2012 № 866 
«Об утверждении Положения о присвоении звания «Почетный гражданин города Рубцовска», сле-
дующие изменения:

1.1. В разделе 2, в подпункте 2.7. в абзаце 2 слова «тайного голосования» заменить на слова «от-
крытого голосования»;

1.2. В разделе 2, в подпункте 2.7. абзац 3 исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Местное время».
 3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».
 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городско-

го Совета депутатов Алтайского края по социальной политике (В.Н. Никеев).
В.  А. БАЧУРИН, заместитель председателя Рубцовского 

городского Совета  депутатов Алтайского края
Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е

 24 марта 2022 г. № 788
 г. Рубцовск

О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края 
от 21.10.2021 № 705 «О принятии Положения о муниципальном контроле за исполнением единой 
теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модер-
низации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования город Рубцовск 
Алтайского края»

На основании части 1 статьи 6 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснаб-
жении», в соответствии федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ 
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 
Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 21.10.2021 № 

705 «О принятии Положения о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжаю-
щей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов 
теплоснабжения на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края» 
следующие изменения:

1.1. пункт 2 раздела 4 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«2. В соответствии с частью 4 статьи 39 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О госу-

дарственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» досудеб-
ный порядок подачи жалоб при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой 
теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модер-
низации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования город Рубцовск 
Алтайского края не применяется.»;

1.2. пункт 5.2 раздела 5 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«5.2. Индикативные показатели для муниципального контроля за исполнением единой теп-

лоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модерни-
зации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования город Рубцовск 
Алтайского края установлены приложением 2 к настоящему Положению»;

1.3. приложение 2 к Положению о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснаб-
жающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объек-
тов теплоснабжения на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края 
изложить в новой редакции (приложение). 

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Местное время».
3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет Рубцовского городского 

Совета депутатов Алтайского края по законодательству, вопросам законности и местному самоу-
правлению (Криволапов Е.И.) и комитет по жилищно-коммунальному хозяйству, природопользова-
нию и земельным отношениям (Вартанов А.Э.).

В.  А. БАЧУРИН, заместитель председателя Рубцовского 
городского Совета  депутатов Алтайского края

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Рубцовского городского

Совета депутатов Алтайского края
от 24.03.2022 № 788

 «Приложение 2
к Положению о муниципальном 
контроле за исполнением единой 



МВ6 стр. 29 марта  2022 г. № 23
Главный редактор Максим Михайлович Добровольский. Е-mail: mv.22@mail.ru

№ 23 (15680) от 29 марта 2022 г. Время подпи-
сания в печать по графику в 16.00. Фактическое  
время выхода в печать в 16.00 (28.03.2022 г.). Под-
писные индексы: 50362, 50323.  Тираж 500. Выходит  
2 раза в неделю. Печать офсетная. Отпечатано на 
бумаге ОАО «Соликамскбумпром». Свободная цена. 

Газета «Местное время» – общественно-политическое издание. Заре-
гистрировано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Ал-
тайскому краю и Республике Алтай (серия ПИ № ТУ22-00726 от 24 июля  
2018 г.). Учредители: Администрация города Рубцовска Алтайского края,  
Управление печати и массовых коммуникаций Алтайского края.

Адрес редакции и издателя: 658200, Алтайский край,  г. Рубцовск, пер. 
Гражданский, 33. Выпускающий редактор Селюкова С. М. (4-63-04);   
отдел рекламы (4-63-64); бухгалтерия (4-64-63). 

Адрес типографии: ИП Верясов К. П., 658200, г. Рубцовск, ул. Пролетар-
ская, 238, кв.15. 

АКЦИЯ

БЕЗОПАСНОСТЬ

теплоснабжающей организацией 
обязательств по строительству, 
реконструкции и (или) 
модернизации объектов теплоснабжения на 
территории муниципального 
образования город Рубцовск 
Алтайского края

Индикативные показатели 
для муниципального контроля за исполнением единой 

теплоснабжающей организацией обязательств по строительству,
 реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения 

на территории муниципального образования город Рубцовск 
Алтайского края

1. Количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный 
период.

2.Количество плановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный пе-
риод.

3. Общее количество контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия с контролиру-
емым лицом, проведенных за отчетный период.

 4. Общее количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием с контролиру-
емым лицом, проведенных за отчетный период.

5. Количество выездных проверок, проведенных за отчетный период.
6. Количество документарных проверок, проведенных за отчетный период.
7. Количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, объяв-

ленных за отчетный период.
8. Количество контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам которых выявлены нару-

шения обязательных требований, за отчетный период.
9. Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения кон-

трольных (надзорных) мероприятий за отчетный период.
10. Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения 

контрольных (надзорных) мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в согласова-
нии, за отчетный период.

11. Количество объектов контроля, в отношении которых проведены контрольные (надзорные) 
мероприятия за отчетный период.»

 ГРАФИК ПРИЕМА
 избирателей депутатами  Рубцовского городского 

Совета депутатов Алтайского края 
на апрель 2022 года

Ф.И.О. № 
ОКРУГА

ДАТА 
ПРИЕМА

ВРЕМЯ 
ПРИЕМА

МЕСТО 
ПРИЕМА

Аксютина Ирина 
Николаевна

12.04.2022 с 11-00  
до 12-00

Рубцовский город-
ской Совет депутатов, пр. 
Ленина, 130, каб. 24

Бачурин Владимир  
Алексеевич

3 05.04.2022 
19.04.2022

с 10-00 
до 12-00

Рубцовский город-
ской Совет депутатов, пр. 
Ленина, 130, каб. 18

Вартанов Александр  
Эдуардович

4 01.04.2022 с 15-00 Рубцовский город-
ской Совет депутатов, пр. 
Ленина, 130, каб. 24

Геворгян Карен  
Генрикович

11.04.2022 
25.04.2022

с 15-00  
до 17-00

Б. Победы, 8, каб.18

Горбачев Владимир 
Николаевич

01.04.2022 
15.04.2022

с 15-00  
до 17-00

Б. Победы, 8, каб.18

Горбенко Лилия  
Викторовна

15.04.2022 с 10-00   
до 12-00

Б. Победы, 8, каб.17 

Гуньков Александр 
Дмитриевич

11 20.04.2022 с 16-00 Библиотека «Лад», ул. 
Федоренко, 17

Дударев Александр 
Васильевич

каждый 
вторник

с 15-00  
до 16-00

МБУ СП «СШ № 1», пр. 
Ленина, 171А

Катаев Юрий  
Викторович

08.04.2022 
22.04.2022

с 09-00 
до 11-00

Пр. Ленина, 204/2, каб.15

Косухин Сергей 
Васильевич

9 05.04.2022 с 14-00 
до 16-00

ТОС «Черемушки», ул. 
Алтайская, 88-2

Кох Ирина 
Октамовна

6 21.04.2022 с 15-00  
до 17-00

Ул. Октябрьская, 
105, Телекомпания 
«Медиасоюз»

Кравцов Владимир 
Александрович

14 12.04.2022 с 15-00 
до 17-00

Б. Победы, 8, каб. 24

Криволапов Евгений 
Иванович

12.04.2022 с 11-00 
до 12-00

Рубцовский город-
ской Совет депутатов, пр. 
Ленина, 130, каб. 24

Кусаинова Алена  
Николаевна

10 05.04.2022 с 10-00  
до 12-00

ТОС «Черемушки»,  ул. 
Алтайская, 88-2

Маслич Светлана  
Викторовна

12.04.2022 с 11-00  
до 12-00

Рубцовский город-
ской Совет депутатов, пр. 
Ленина, 130, каб. 24

Мелихова Людмила 
Михайловна

21.04.2022 с 14-00  
до 16-00

ТОС «Западный», пер. 
Станционный, 42Г

Никеев Валерий  
Николаевич

2 12.04.2022 с 14-00  
до 16-00

МБУ СП «СШ «Юбилейный»,  
пр. Ленина, 203

Овчинников Владимир 
Геннадьевич

1 12.04.2022 с 16-00  
до 17-30

Центр развития творчества 
«Каскад», ул. Пролетарская, 
418

Плешкань Сергей  
Николаевич

8 20.04.2022 с 15-00   
до 17-00

ТОС «Черемушки»,  ул. 
Алтайская, 88-2

Романов Александр  
Павлович

30.04.2022 с 11-00  
до 12-00

Рубцовский город-
ской Совет депутатов, пр. 
Ленина, 130, каб. 24

Сазонова Надежда  
Сергеевна

05.04.2022 с 12-00 
до 14-00

МБОУ «Гимназия № 8», при-
емная, пер.Гражданский, 52, 

Хорин Виктор Сергеевич 05.04.2022 с 10-00 
до 12-00

ТОС «Черемушки», ул. 
Алтайская, 88-2

Ширяев Владимир 
Анатольевич

15.04.2022 с 10-00  
до 12-00

ТОС «Западный»,  пер. 
Станционный, 42Г

Прием избирателей депутатами Алтайского краевого 
Законодательного Собрания в апреле 2022 г.

Ф.И.О. Число Время Место приема

Шудра Ирина 
Павловна

29.04.2022 с 13-00 Б. Победы, 8, каб.18

Лапина Вероника 
Владимировна

29.04.2022 с 11-00  
до 14-00 

Б. Победы, 8, каб.17

Дрюпина Надежда 
Александровна

каждый 
понедельник

с 11-00  
до 14-00 

Б. Победы, 8, каб.14 (1 и 2 поне-
дельник), 
ул. Одесская, 6 (3 и 4 понедельник) 

Мухортова 
Людмила  
Васильевна

13.04.2022 с 11-00  
до 14-00 

Б. Победы, 8, каб.17

Чернобай Андрей 
Борисович

10.04.2022 с 11-00
 до 13-00 

Б. Победы, 8, каб.14

«Пойдем, закрасим!»

Внимание, переезд!
В Рубцовске состоялась акция «Внимание, переезд!». Мероприятие проводили со-

трудники ОГИБДД МО МВД России «Рубцовский» совместно с представителями компа-
нии ОАО «РЖД».

Сотрудники Госавтоинспекции останавливали водителей на ул. Светлова, а также на 
ул. Сельмашской в тех местах, где автодороги пересекаются с железнодорожными путя-
ми. Автовладельцам напоминали правила проезда и раздавали памятки.

– Акция «Внимание, переезд!» прошла результативно. Мы считаем, что данные ме-
роприятия важно проводить регулярно, ведь даже самые опытные водители порой за-
бывают правила дорожного движения или пренебрегают ими. А если памятка будет на-
ходиться в машине, перед глазами, водитель обратит на нее внимание и будет более 
ответственно относиться к вопросам безопасности на железнодорожном переезде, – до-
бавляет инспектор по пропаганде безопасности дорожного движения Ксения Морева.

Железная дорога – это зона повышенной опасности, здесь нужно быть очень внима-
тельными, бдительными и не подвергать опасности себя, своих близких, пассажиров и 
локомотивные бригады поездов.

Подготовила Вера БРЮХАНОВА

Волонтеры нашего города 24 марта присоединились к антинаркотической акции 
«Пойдем, закрасим!». Мероприятие проводится регулярно в рамках госпрограммы 
«Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконно-
му обороту в Алтайском крае», сообщает городское Управление культуры, спорта и мо-
лодежной политики.

Цель акции – уничтожение надписей, рекламирующих продажу наркотических и пси-
хотропных веществ. Волонтеры закрашивали надписи, рекламирующие наркотики на 
жилых и нежилых помещениях. Всего было уничтожено более сорока реклам смерти.

«Мы призываем рубцовчан поддержать данную акцию: при нахождении таких над-
писей на своих домах, закрасить их краской. Это не займет много времени, но, возможно, 
спасет кого-то от беды», – добавляют в ведомстве.

Напоминаем, что уголовная ответственность за распространение наркотиков – от 4 до 
20 лет лишения свободы.

Справка
 Организаторами акции стали КГАУ «Краевой дворец молодёжи», Управление моло-

дежной политики и реализации программ общественного развития Алтайского края при 
поддержке Управления культуры, спорта и молодежной политики Рубцовска, региональ-
ного отделения Всероссийского общественного движения «Стопнаркотик» в Алтайском 
крае и студенческий отряд «Аргус».

Подготовила Вера БРЮХАНОВА, фото предоставлено управлением культуры 


